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ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

o - -» FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
’y CAMBORIU

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAQ FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 07 de Dezembro de 2022, a documentacao a titulo de prestacdo

de contas da entidade supracitada, referente a 112 Parcela, no valor de R$ 7.633,23 (Sete mil e seiscentos e trinta
e trés reais e vinte e trés centavos) dando origem ao nimero do processo 31/2022, referente ao termo de parceria

abaixo descrito, que ap0s verificacdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FMDCA

EMPENHO N° 07/2022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ~ONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NAGCOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2021 _INICIO 03/01/2022
TERMINO 31/12/2022
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX
GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboracdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancérias, observando-se a
vinculagéo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentacOes da Parceria.
3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagéo
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidacéo.
5. A documentagdo comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.
6. A entidade informou que utilizou valor maior de R$ 8,81 (Oito reais e oitenta e um centavos) referente a material de
consumo NF 006.489.818.
7. Haexisténcia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificaces ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.
CONSIDERACOES FINAIS:

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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ESTADO DE SANTA CATARINA
A, PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

L SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
- > -~ BALN EARI Q FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU

CONSIDERAGCOES FINAIS:

Foram examinados 0s documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais €, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentacéao financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGAGAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 07/12 /2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretéria, para deliberacéo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Bihlistecs Comunitiris Bem Viver
Rua Peru, 938, Buirr das Nagdes, Balnedrio Camborin/SC CEP 38 338-103
Fone: (471 3360 3208 c-mail: lizsnenachoigyahoo,com br

Ler & preciso

Balneano Camborid/SC, Qé de dezembro de 2022

OFICIO G022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIDISC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

mea. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente - FMDCA

Ref.. TERMO DE COLABORAGAD FMDCA N° 10/2021 - Etapa 11

Honrads em sumprimenta-lo, vimes através deste efetuar a entrega de documentagao
referente a prestagdo de conlas  quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no T:alor
de R 7.633,23 (Setle mil e seiscentos e trinta & Wés reais e vinte & trés centavos), proveniente
da 11° parcela do  TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N¢ 10/2021 assim como apresentar
o relatério circunstanciado das atividades realizadas no perioda.

Alenciosamente

' ’,}
(1]~
el
Marla A. Ferratini Pigon
Picsdngs. Coordanasio Propeto Despertar
Biblioteca Cormunitaria Bem Viver




Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, B Nagdes. Balneério Comboria?’SC CEP 88.338-105
Fone: (47 3360- 21208

e-mnl: linsmenachei@yahoo.coa.br

TERMO DE COLABORAGAQ FMDCA N° 10/2021
Il - BALANCETE DE PRESTAGAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 11

| UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balnedria Cambarits

MES E ANO 1°/2022 J_

5 | ANEXOO1

| COMPLEMENTO: Fuand Municipal dos Direitos dn Crianya v dv Adulescents — FMDCA Municipio de Bainedrio Cumbor./SC |

[ORDENADOR DA DESPESA: Anua Cheislinn Barichallo

| PNTIDADE BENEFICIADA: Diblioteca Counwsilirin Bem Viver do Bairro das Nuyies |

CNPJ: 07.935.13V0001-59

FONE: 33603298

CEP: 53538 105

ENDERECO: Rua Porw 935 Baieo das Nagoee, Balomeiri Crmbaria0
L | E-MAIL ¢ mail )msmcnachn‘gvahnn vom.by

| RESPONSAVEL: Tins Menachu ER— 'CPF

'NOT4 DE EMPENHAO N 07/2022 | DATA: VALOR K§ 7.633,23

CONVENIO N° PMBUISEAG n° 1002021 TATA: REPASSE EM: 24/11/2038 |
AUTORIZACAD LEGISLATIVA N T TDATA FMDCA N® 1v2021 |

l

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

DCCJMENTD HISTORCO
NUMERQ [ CATA RECEBIMEMICS PAGAMENTOS l
Saldo antericr cou
24/11/2022 | Parcela 11 Terme de coaboragéo 7.633,23 '
24/11/2022 Tanfzs bancarias | 4,75
28/11/2022 | Pgto. aluguel outubra -etapa 11 950,00 |
| 281172022 | Pagamento Energia elétrica 68,44 |
28/11/2022  Tarifa bancéria 240
T NFODS.479.85Y 30/11/ 2022  Material de consumo- Assados 200,0C
GPS 30/11/20?? | Pagamento de gu a de previdénciz sodial 1.333,93
NF 11101 30/11/2022 | Honorérios contabilidade 550,00
NF 18784251 01/12/2022 | Prest, de servigos assistente recreagdo 631,90
NF 18784264 01/12/2022 | Prestagdo de service- professor 1.335,00
| NF 18784255 01/12/2022 | Prestacdo de servicos de coordenacdo 1.862,77
p1/12/2022 |Recursos proprios 22,95
| —
NFOCG.2E9E18 | 01/12/2022 | Material de consumo/mercearia 710,0C
Totais 7.656,19 7.656,19

LOGAL E DATA; Balneario Cambuorit 05 de dezembro de 2022

Biblicteca Comunitaria Bem Viver- unonoe GESTORA

. ,"'|
)v.,_,g:,g MUl : ’

Lias Menacho - Presidente

CONTADORTEC.CONTABIL DADE |£5S NOME E CARGO)
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHPT- 07 535 740/0001-69 Bna Pern, 938, Baitro das Magoes, Balnesrio
Cambori’SC CEP 88 338-105 Fone: (47) 3360-3208
e-mail: iasmenachoahyahoo com br

DECLARACAD

Declaramos para os devidos fins que o valor de RE 7.633,23 (Sete mil e
seiscentos e frinta e trés reais e vinte e trés centavos) recebido do Municipio de
Balnearic Camborid relativo a 112 parcela do TERMO DE CDLAEGRA(;ED FMDCA N°
1072021, foi aplicado integralmente em agdes objeto do mesmo. Depositamos na conta
do Convenio o valor de R§ 22,96 (Vinte e dois reais e noventa e seis centavos) referente
a recursos proprios da entidade, sendo o valor de RS 14,15 (Quatorze reais e guinze
centavos) utilizados com despesas bancarias e o valor de RS 8,81(Oito reais e oitenta e
um centavos) referente a valor a maior ulllizado com material de consumo NF
006.489.818.

Outrossim, declaramos ainda que a documentagdo comprobatoria da
realizacdo das despesas ndo foi utilizada em mais de um convéniofacordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeifos passamos a presente declaragdo
aos cinco dias do més de dezembro de 2022.

Liea MianocSho
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHET- 07.935.740/0001-69 Bua Peru, 938, Baimro das Nagoes, Balneario
Camborm/SC CED 88 338-105

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que algumas das atividades foram
desenvolvidas atraves da colaborag3o da profissional Maria Aparecida Ferracini Piconi,
totalizando cinco horas presenciais adicionais no més de novembro/2022, conforme
discriminado abaixo:

Data hordrio 0. horas
04/novembro 14:00 - 17:00 3
18 /novembro 13:00 - 15:00 2
Total 5 horas

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragio
aos trinta dias do més de novembro de 2022.

o e
‘LJ-;ld e s iuo s!@
Lias Menacho Maria Aparecida Femacini Piconi
Presidente Coordenacdo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteea Comunitirla Bem Viner
CHPY: (07 B, TAON00 1 -85 Hun Per, 93K, Rairro das Magdes, Balneinn
Camboriiy 30 CEP #3 138- 1k e-onnl. lusrmenuchai@yahoo.com br

PARECER CONSELHO FISCAL

TERMO DE COLABORAGAD — FMDCA N® 010/2021

Alrawes da andlise dos documentios comprobattrios das despesas referente 4 etapa 11
do Projeto Despertar relativo ao TERMO DE COLABORAGAD — FMDCA N° 01042021,
o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitdria Bem Viver do Bairo das Nagdes aprova o
balancete apresentads a certifica que os recursos recebidos foram aplicados
integralmenta am agdes objeto do mesmo.
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RECIBEO DE ALUGUEL

[ne- 11

| (R 950,00 |

Recebi da BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVEER

aimportancio de _Novecentos & cinguenta reais

referente a

Endereco:

CHFPJ
Emitente:

CPF:

Data:

a taxa de locacio de imovel do més de
novembro de 2022

Localirado na Rua Perw n® 938, Bairo das
Nocdes, Balnedric Camborid/SC

0OF $35.740/001-6%

Ligs Menacho

28 de nowvermnbro de 2022

" Li".-"‘u .}"ln-s_-\- AT T AR A
Lios Menacho
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GE31 IS8T
NS 40530

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

3811 /3832 - AUTOATENDIMENTD = 14.85.34

14893814889 (-1
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

[Exbiaieieiieiei 2 311 IBLES B IS IR IEATIES
T.935. 788 o] - £

Esta transacho pads ser tarlfada es até 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88

Fotificacess anvieds &

311/2833 - 14:

DOCUMERTO: 113881
AUTENTICACKD SISEE: E.1B9.892.CBC. S08. TT4

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.
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. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

Pz Socs

CHPL
Lﬂ?.&'lﬁ.?#l]l‘ﬂﬂﬂ'l-ﬁﬁ] BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC _]

[T —— [F T — [T ————
L HovemhmﬂﬂZZJ [ 2{11’12|'EDZZJ [ 07.16.22334.6019893-9

Pager suin documents sk

20M2/2022

[al Pt
MN® Recibo Declaragio: 50000092527257 T —
1.333,93
1809  CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUATS - 24 473 53 473,53
81 CF SECURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PAI11/2822 Vencimento:26/12/2622
1138 COMTRIB PREVIDEMCIARIA EMPRESA/EMPREQADOR 568, 68 568, 68
84 CF PATROMAL - CONTRIEUINTES INDIWIDUATS
P 11/2822 Vencimento: 2610/ 2622
Totais 1.333, 03 1.333, 08
|, SENDA (versfos.1.1] Pagina 171 3012022 174524

B5340000013 2 33830345223 T SA0TI622334 2 60153938035 3

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arreca-:lﬂ-;ﬁﬂ de F!Et:eitas Federais

I:‘ LR 1-..-.&‘:' CHPX
Mameno:
Pagar ae:

Walor,

07.835.740/D001-52
071622334 5019833-0
20122022

1.333,93

13



3 Consultas - Emissdo de comprovantes

G3EI01A5I2535E
AR 1503133

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASTL
38,/11,/3822 - AUTOATENDIHERT S = 19.3.33
1439381489 SESNDA WIA [_F. ]

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERLG
AGERCIA: 18E9-3 DONTA: B1.B54-B

Convenis RFE-DARF CODDGO DE BARRAS
Codige de Barras 3.3 1337

SAET1632334-3  GELSENTMIS-3
Agents arrecadader: N 881 Bance do Brasil 5.A.

Data do pagasents 38/11/ 2622
Mussrs do Docusests B7.16. 22854, GA1SENE-§
Valor Total 1,333,835

Models aproveds peles Ats Declaratorlo Exscutive
Conjunto n@ &1 48 31 &8 cutubro de 2811

DOCUMERTO: 115882
AUTENTICACAD SISEE: B.FE3.5A5.129 . 234 . DE2

Transagin sf=hmds com sucesso por: JOTOE305 ALCEL FICOM PESCARCLL

14



[Eata NF5-8 fod assinada digitsiments Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORI() [Momem 8o RPS  Nomern da nota

: 11102 111 -E
Secretaria da Fazenda Dot da emissio o2 no

Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-2 EHI2022 10:31:30

IData do fato gerador
O1H212022 102750

\Codign de Ventcagio

D241 -KG12

PRESTADOR DE SERVIGOS

o Mome fantasta: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL /S LTDA
e NOmeRazin Soclal FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 3/5 LTDA
’ I-' *' CPFICNPL: 10.450 450/0001-36 Inscrigio Municipal: 151242 Telefone: 4733664176
Al ! Enderecn: JAMAICA Mimer: 122 Balmo: DAS NACDES CEP: BE333250
WS 44" Complemento: SALA 01
THIEEET Municipio: BALNEARID CAMBCRID UF: 5C
E-mall: contatogifacioscontabliidade com be She:

TOMADOR DE SERVIGODS

MomeRazio Soclak BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-IVER DO BAIRRD DAS MACOES
CPFICHP.: O7.935.740/0001-62
Enderego: PERU MOmer: 933 Balmn: DAS MACOES CEP: B8338-105
Comglemento: -
Municipio: BALNEARID CAMBORID UF: 5C
E-mail: Talefone:
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGDS
Cod. liata ssrvigo Valor unitaric (R$) atd Valor do senvigo (R$)  Base oo céiculo (RS} aliquota (%) 155 [R$)

17.18 S50,0000 1.0000 o50,00
Descrico do senvign: HOMORARIOS CONTABEIS Ref: 11/2022 Sene.: 1 Valor.: 550,00 -Nr° boleto; 000000000000 222022 12

Local fa prestaco oo sanipo: BALNEARID CAMBORID

FORMA DE PAGAMENTD

RETENGOES FEDERAIS

FISPASER COFING INSS IR CSLL Outras retengles
¥ 0.00 R 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0.00 R 0.00

Valor bruto = R$ 550,00 Valor liquido = R$ 550,00

Coigos 006 Eenipos:
17.10 - Contabiitade, InCllesive SErvigs Ienicos e aullares

Des. condicionado(R3) |Dese. Incondicionado(Rs) Dedugies|R5) Ease de ccWln(RS) | VaioriSs Retido[Rs) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
—E=ta NI & Tl emiida com respaics na legreiapac wigents
Legislagao NF5-e: Decreto B328/2012 e T2852014
Lei complementar n™ 34/2010 e n® 360172013
Lei Complermentar Federal n® 1168/2003
- DOCUMENTO FIZCAL EMITIDO POR ME OU EPF OFTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
- Matureza de npuag:ao: 155 FIXO Prestado em Balneario Ga.lﬂ:umﬁama Tributaria IBPT : RS 73,88,

Desenvalidn por Pubilca

15



Bacibe do Pagada

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S8 LTDA.
Daacrigho RPS HFS-& Ref. [0 Valor
10 HONORARIOS CONTABEIS 000000  DOODOD 11r20z2 1,0000 S50,00
Total: 350,00
Recibo e Demonsirativo de Fatura
Pagader Crutw Procmmmmertn Cadige dn Baneficiicn
1000 - BBLIOTECA COMUNIT - GPRGMPIT 555 TAM0001 45 zanirzozz 2605.03.02501
P Pass, 338 [ T —— [E—T— e e B
DS RACOES B 33A008 BALKEARIC CAMBORILI SC CR k| A
Kirrars g0 Dacsments Mousn Mamem encumena Vil de Decumantn
001 D00-11/20221 22202123 122022 550,00
- iommoeis | Abwlmenin (=Kt Deducien i jl ot [ o Acrinecimon j=Tvmior Gabrads
581 - Wil Controler et do Pagador Aturiicacio Mecinics
i = -
rar Sicredi | 748-X | 74891.12222 02212.326066 03025.011069 1 92000000055000
Locsl da Fagama-tz Yen=me o
Cuaquer aginca bancana mesmo apas o Vensmanio. 152
Benwficiicn  FACTOR AESEESORIA COMNTABIL S8 LTOA - ME - 10,459 450000 1-36 Agenciahlitd dn Baneficiicn
o JAMARCA, 122 - NADDES - £8.338-250 BALMNEARIC CAMBORL - 85 26060302501
Dita e Dxuimentn Pdmer do Documentn B Do e [ o —— [Py —y
Oana2z D01DD0-11.20221 CR L] 2EM12022 22202212-3
==y [ Esp Mosda - Vil |=[¥mar de Documentn
A ] 550,00
I=mir_gfses (ferin da rescomustisece oo Bereiounc) [T
0.00
PAGAVEL EM QUALGUER AGEMCIA BANCARIA. APOS O VENCIMENTO, COMNFORME |-t Dedoctn | Atutimests

CONDIGDES ABAIKD:

= Ap0s 0 vencimenio cobrar Mulia de 2,00% ™
= AplE 0 vencimenio cobiar Juros de 0,033% a0 dia =™
= Apbs 10 dias do vencimento, sulelto a PROTESTO ™

[ e Wt s

[+ jusrom. Acrimcirmon

Para aualizar o boletn, acesse 0 sha: hifps:saww. sl credl com. bo'sequndaviabolieind

|= Wk Coobrdics

Pragasic:

DAS NACOES BB.335-105 BALNEARID CAMBORIU 5C

éﬂmﬁfﬂéﬂ-lu%rﬂEm COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES - Sére 1 - CNPNCPF: 07.935. 740000169
L3 ]

Ciadige da Baleer

S dlutn
B - il Confroler Adibaricacin

16



3 . GITINIBITTAI6H
: Consultas - Emissao de comprovantes T 1503
SB/11/32T - BANCO DO BRASIL - 19:82:53
148001 489 i

COMPROVANTE DE PAGAFENTO DE TITULDS

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 14E9-3 CONTA: [N S

BLO COOPERATIVO SEOREDT S.A.

TAA911 32328221 I A RERELETEIS A1 18691 120000055 i
BEREFICIARIO:

FACTOS COMTABILIDADE

WOME FANTASIA:

FACTOS COMTABILIDADE

CRPI: 18, 459 . 468, B - 35
BEREFICIARIO FIMAL:

FACTOS OOMTABILIDADE

CRPI: 18,459, 4608, ] - 35

PAGADOR:

BIBLIOTECA COMUMITARIA BBM-VIVER DO
CRPD: 87,935, T80, il - &8

RR. DOCUMENTO 113 i3
DATA DE VENCIMENTO 15712 D022
DATA DO PAGAMENTO 58,11 /2032
WALOR DO DOCUMENTO 550, 0
WALOR COBRADD 550, 0
R AUTENTICACAD F.E29 .55F . 4EB. S04 . DR

Central de Atendisssts B8

dpad pddl Capltals & regloss sstropolltenss
Bdgd 73 bbbl Demals localldades.

Consultas, inforsacoss & servicos transaclomads.

SAC BE

Bage T arii

Inforsacoes, reclisscess, cancelassnto de
produtes & services.

Ousrldoris

Bagd 73 SETE

Reclamscoss nao soleclomedas nos canals
habltuais agencis, SAC & desals canals de
atendimsnto.

Atendisento & Deflclesbes Auditives ou de Fala
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclasscoss cancelimsnto de cartes,
outrod produtos & services de Ouwldorls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nomer da nota
1BTB4251 - AVLS
Seﬂ'elaliadaFa:iemla T ——
Mota Fiscal Eletronica de SEHI'iQDrSA“.ﬂS.a- NF5-e Avulsa 012022 13:40:23
Dt do fato gerador
3011112022 13:40:23
Icodigo de Verfeaglo
DOLIPIMS
PRESTADOR DE SERVIQOS
Home fantasia: ANA PALILA TEIXEIRA PEREIRA
HomaRardo Social ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA
TOMADOR DE SERVIGDS
Mome fantasla: *
Home/Razdo Soclal BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACDES
CPF/CHP.L: 07535, 740/0001-69
Enderego: PERL Mamen: 933 Balmo: DAS NACOES CEP: BE338-105
Comgiemento:
Municipio: BALMEARID CAMBORID uF: 5C
E-mall: maraferracinlihatmall.com Telefone:
MSCRIMIMAGED DOS SERVIGDS
Cod. lista ssrvigo Valor unitaro [RE) Qi Valor do servigo (R$)  Baas de calculo (RE)  allquota (%) 125 [R$)
a.m T10,0000 1,0000 T10.00 710,00 2,00000 14,20
Desciicdo do sendcn:  AsSISiENiE recreac3nTefors ecColar
Local da prestacio do sanico: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTOD
RETENGOES FEDERAIS
PISPASER COFINS IN3S IR C3lL Cuiras retengles
R$ 0,00 RS 0.00 % 0.00 % 0.00 $ 0.00 % 0.00
Valor bruto = R$ 710,00 iakor liquido = R$ 710,00
Codiges 005 senvigos:
8.01 - Engino reguiar pré - escolar, fundameantal, medio & Supenor..

Des. condicionado(R5) |Desc. IncondicionadoRs) Deduges{RF) Ease de calcuiRS) | Valoriss Retido(Rs) Valor ISS{RS)
0,00 0,00 0,00 710,00 0,00 14,20
OUTRAS INFORMAGOES

-E=ta NI o5& fol emiida com respale na egrelagac vigente

Legislagio MF5-e: Decreto D323/2019

Lei Municipal n® 3801/2013 e n® 283/1890

Lei Complermentar Federal n® 118/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACanga Tributaria IBFT : RS 85,50,

Desenvahidn por Pubilca

18



Empresa : 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo © 3001 1/2022

Enderego : RUA PERU, 038
CHPJ/CEl - 07.935 7400000162  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio de servicos abaivo relacicnados, a importincia de RS 631,80
(seiscentos e trinta e um reais e noventa centavos)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomao 710,00

8105 | Inss Contribuinte Individuwal 11,00 78,10

710,00 78.10

Liquido == 831,90

Nome : ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Movembro de 2022

Este recibo deve ser guardade durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscrigio do INSS:

Assinatura

19



3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GEITMITIBL1823
M2 173349

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

Bl 13 HES - ALUTOATENGIRENTD = 17.35.4%

14893061489 g
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

1D s 11 31 30 195 A3 T T LB 4S5 3
CHPD DA PRGADOR T.935, Ta0 Mol - 69
WALDR: 631,
DATA: B/12/2822 - 17:24:48

cho pods fer tarlfads es ot 8, 99X,
com valer sivims de R 18,88.

Fotificaces envieds em: &1/13/3803 - 1F:24:44

DOCUMENTO: 128181
AUTENTICACKD STSEE: C.CTC.BCT. 400, KD &A

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.

20



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nomero o3 nota
1BTE4264 - AVLS
5eu'ela|iadaFa:iem:la Dot da emissio da no
Mota Fiscal Eletronica de SEI"H'iQDrSA“.ﬂS.a- NF5-& Avulsa I0112022 1545265
IDaita do fato gerador
0112022 15:45:26
[codign de Vericaglo
4EME-E4BA
PRESTADOR DE SERVICOS
Home fantasla: JOSMEIRE ADRIANE PSCHEIDT SILVA
TOMADOR DE SERVIGODS
Mome fantasta: *
Home/Razdo Soclal BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACDES
CPF/CHP.L: O7.935.740/0001-69
Enderego: PERU Namen: 933 Ealto: DAS NACOES CEP: BB335-105
Comglsmento:
Municipio: BALMEARID CAMBORIO uF: 5C
E-mall: maraferracinli@hatmall. com Tedefone:
DISCRIMINAGRD DOS SERVIGOS
Cod. lista ssrvigo Valor unitaro [R4) aid valor do senigo (RS)  Baoe de calculo (RE)  allquota (%) 155 [R$)
8.0 1.500,0000 1.0000 1.500,00 1.500,00 200000 30,00
Descicio do senico:  Aulas de reforco escolar e recreacan
Local 3 presiacSo do sanio: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PISPASER COFINS INSS IR C3LL Cufras retencies
% 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0.00 RS 0.00
Valor bruto = R$ 1.500,00 Valor Nquido = R$ 1.500,00
Codigos 005 servigos:
8.01 - Engin reguiar pre - escoiar, fundameantal, medio & supenor..

Des. condicionado(R5) [Desc. incondicionado(R s, Dedugies(RF) Base de calculo{RS) | ValorISS Reto(Rs) Valor ISS({RS)
0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 30,00
OUTRAS INFORMAGOES

—E=ta NI & Tl emiida com respaics na legreiapac wigents

Legsla# MF5-e: Decreto BA23/2019

Lei Municipal n® 3801/2013 e n® 903/1990

Lei Complermentar Federal n® 118/2003

- Natureza de operagao: MOTA AVULSACarga Trbutaria IBFT : RS 201,75

Desenvahidn por Pubilca
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Empresa : 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo © 3001 1/2022

Enderego : RUA PERU, 038
CHPJ/CEl - 07.935 7400000162  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacio de servigos abaixo relacionados, a importincia de R§ 1.335,00
{um mil trezentos e trinta e cinco reais)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 1.500,00

9105 | Inss Contribuinte Indhidual 11.00 165,00

1.500.,00 165.00

Liguido >>> 1.335,00

Nome : JOSMEIRE ADRIANE PSCHEIDT SILVA
CPF . _
BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Novembro de 2022

Este recibo deve ser guardade durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscrigio do INSS:

Assinatura
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3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GEIFMITIB818235
DM 2D 173840

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

8113832 - AUTOATENDIMENTD = 17.34. 48

14893814889 [_Fal
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

SOBRE A TRANSACRD

[Exbiieieiaieiai 2 31 301 1O EE DS 10T ¥
T.935. 788 o] - £

1,335, 8

o pads ser tarifada es até 8, 96%,
com valsr mivies de Y 18,88.

Rotificaces envieds em: &0/ 13/3833 - 17:38:

DOCUMERTO: 128183
AUTENTICACKD SISEE: 5.486 .1F2.TFT. B4S . OXE

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORI()  [Momer da nota

1BTB4255 - AVLS
5eu'ela|iadaFa:iem:la Dot da emissio da no
Nota Fiscal Eletronica de SEI"H'iQDrSA“.ﬂS.a- NF5-e Avulsa S0112022 134320
IDaita do fato gerador
301112022 13:43:20
[codign de Vericaglo
QIT1-CACHN
PRESTADOR DE SERVICOS
Home fantasla: MARLA APARECIDA FERRACINI PICONI
Homa/Rario Soclal MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI
TOMADOR DE SERVIGODS
Mome fantasta: *
NomeRazao Social BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACDES
CPF/CHP.L D7 535.740/001-69
Enderego: PERU Namen: 933 Ealto: DAS NACOES CEP: BB335-105
Comglsmento:
Municipio: BALMEARID CAMBORIO UF: 5C
E-mall: maraferracinli@hatmall. com Telefone:
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGDS
Cod. lista ssrvigo Valor unitaro [R4) aid valor do senigo (RS)  Baoe de calculo (RE)  allquota (%) 155 [R$)
.02 2.093,0000 1,0000 2.093.00 2.053,00 200000 41,85
Desciicio do senico:  Senvigo de coordenagdo e alividades presenclais
Local 3 presiacSo do sanio: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTD
RETENGOES FEDERAIS
PISPASER COFING INSS IR CSLL Cufras retencies
% 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0.00 RS 0.00
Valor bruto = R$ 2.053,00 Valor Nquido = R$ 2.053,00
Codigos 005 servigos:
8.02 - InstrugSo, reinamento, orentagio pedagogica e educacional, avallagdo de conhecimentos de qualquer natureza..
Des. condicionado(R5) [Desc. incondicionado(R s, Dedugies(RF) Base de calculo{RS) | ValorISS Reto(Rs) Valor ISS({RS)
0,00 0,00 0,00 2,093,000 0,00 41,86

OUTRAS INFORMAGDES

—E=ta NI & Tl emiida com respaics na legreiapac wigents
Legislag3o NFS-e: Decreto 0323/2012

Lei Mumcipal n® 380172013 e n® 22371090

Lei Complermentar Federal n® 1168/2003

- Natureza de operagao: MOTA AVULSACarga Trbutaria IBFT : RS 281,51

Desenvahidn por Pubilca
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRDO  Data do servigo : 20011/2022 RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 838
CHPJCEl - 07.935. 7400000162  Centro de Custo :

PRESTAGAO
DE SERVIGOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdo de servigos abaixoe relacionados, a importincia de RS 1.862,77
{um mil gitocentos e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimenios Descontos
30 | Honorario Autdnomao 2.083,00
8105 | Inss Contribuinte Individual 11.00 230,23
2.083.00 230,23
Liquido === 1.882,77
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI Inscrigio do INSS:
CPF

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Movembro de 2022

Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagdo.

Assinatura
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3 Consultas - Emissdo de comprovantes

GEINMTIBL1823
MRS 173535

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL

81133822 - AUTOATENDIRENTD = 17.35.%

1489381489 (L1}
Compravants Py

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERLG
AGERITA: 18E9-3 DONTA: B3.B54-B

SOBRE A TRANSACRD

I [Esiinisinfeluini 2031 301 1O SO DBEPETAIE
CHPD DO PRGADOR T.035. T80 el - 85
NALDR: 1.863, 77
AT Bl /123033 - 176232

PAGD PARK: Marls A F Pleond

Esta transacho pads ser tarlfada es até 8,99%,
com valer mivies de Rf 18,88

Rotificaces envieds sm: &1/ 13/3833 - 17:26:3%

DOCUMERTO: 128183
AUTENTICACKD SISEE: C.118.615.50C . 9FC . XT3

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformecsss & servicos transaclesmals.

SAC BE

Bdgd TH aTii

Inforsacoes, reclisscoss, cancelamento de prode-
tos @ sarvicos.

Ousrlderis

Bagd T SETE

Aeclamacons nas saluclonadas nos camals
habituais agencis, SAC @ Desals cenals o8
atendlmnto.

Atendisento & deflclestes auditives ou fals
Bdeg 720 SBEE

Inforsacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
# cutros produtos & services de Cuwilderls.

Transagin ef=hmda com suresso por: JES3255F |IAS MENAGHD.
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COMPROVANTE DE PIX ENVIADO

o Fix mallzode com weess|

Dodos do pogodor

Mome:
WAARLA, APARECIDA FERRACINI PRCOMI

Dodos do recebedor

Mome:
BIBUOTECA COMUMITAR LA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS
MACDES

CHE:
07535 740,/0001 -6

Inalhigla:
BANCO DO BRASIL 5.4,

Dodos do fronsocao

Sheoglie:
Bavado

Ridsonin
e

Chave M
OFRASTA00005%

[Em coso de dividas anlie em conlale alrmds dos nessss conaly de
atendimanic, & informe o ID do Ienaogde prasanis neste

compravants.

Al CADGR: 0800 104 0104 Capliols & Regibes Mairopolionas
4004 01 04

SAC CADA: 0300 T4 0101

Crvidario: DBOD 725 7474

Passcas com Deficinca Audivo; 0800 725 2492
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conveNIENCIAEMERCEARIA | esesine | [N L AR (000
VICNOLO EIRELI Hom Fracal Flomtaica
0 - Entrady, 1 [m‘mmuw
1 - Sands S 1282 2E13 1000 68 BEES ODDE 4533 181F 4003 BEXD
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(S ErE  FETATOAL TSI BATATAIAL T SUBSIT. TR E

260886963 I 4 508 T520001-10 I

AR R AT A0 Tl CPROHR DATA Tk NS

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVEE. D) BATRR.O DAS NACDES | 078357400001 -50 01122002 11:43 J

[Erems BARECUDETRITG 3 ATA Tk ENTEATSATL

EUAFPERL 238 NACOES B2338-100 I

MARECPA - FCRTTAN w BB A FETATALAL TARA Do ETRATI AT
BATNEARTO CAMBORIU I 5C

| FATURA /N": 1 /V.Ong: 731,65/ V Desc X2,65/'V Lig 71000 |
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3 Consultas - Emissdo de comprovantes

GEITMTIBL18235
M2 1736008

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL

Bl 13 33 - ALUTOATENDIRENTD = i7. 5548

14893081489 (1]
Lomprovante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER (ORNENID
AGERCIA: 1889-3 DONTA: B1.B54-8

B1/12/2822 = 1T:33:08

PAGD PARA: Convenlencis @ Mercearls Wignols Eir

CRP]: 88,508, TS il - 18

CHAVE PIX: SBSGETShisii1d

IRSTITUICAD: SBalEEis B0 SANTANDER (BRASIL) S.&

AGERCIA: 3ET2 - DONTA: SSOOO000008138851T19

TIPG DE OOMTA: Comta Corrants

Ests transschs pods ser tarlfads em wtd 8,99%,
com valer mdvims de RY 18,88,

Rotifiesces envieds em: &1/13/2823 - 17:33

DOCUMENTO: 1281684
AUTENTICACKD STS8E: 5.5C6.E1F. 892 . 680 . 3T

Central de Atendisssts S5
diad paal
Consultas; inforsacess & services transaclesmals.

SAC BB

Bagd T 8Ti2

Inforsacoes, reclasscosss, cancelamsnto de prode-
tos & servicos.

Duvldoris

Bapd T SETE

R Ll s ) saluclonadas i chinais
habituais  agencis, SAC @ Dessls cenals o
atendimsito.

Atendisento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdgd T3 bbER

Inforsacoes, reclisscses, cancelamento de cartes
& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efehmds com Suresso por. JES30553 LIAS MENACHC:.
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MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESFECIAL DA RECHTA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Debitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DETFWeb:

EII’JJ'CI‘I-:IET.QSE.H-DIUDN—EQ

Nome]BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS MACOES

Perodo de 30| 11/2022
Declaragao Retifica Nao
I o da apuragao 184 | ebocal

Totalizagao dos tributos apurados no periodo

Tributos| Debitos Apurados Saldo a Fq;armml

thhlgau Previdenciana Eeuumulus FE 41333 %
Contrnibuigao Previdenciana Patronal FS 800,60 F§ 860,60
Contribuigio para Outras Enfidades e Fundos| RS 0,00 FF 0,00
IRRF] 75 0,00 R 0,00
CDF:IT'EI RS 0,00 F% 0,00
R o ZE
CSHF RS 0,00 % 0,00
COSIRFE RS 0,00 % 0.00
TOTAL] R$ 1.023,83 R$ 1.323,03

O presente Recibo de Enfrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragio, que constitui
confissdo de divida, de forma imetratavel, das contribuigies declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigbes
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serfo enviadas para inscrigdo em Divida Ativa da Unide, conforme o disposto no
paragrafo 2° do artigo 59 do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1884, combinade com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1824, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclusio no Cadastro Informative de Creditos nao Quitados do Setor Plblico
Federal (CADIN), impedinde operagdes de crédito com recursos plblicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeims e a
celebragio de comvénios e similares que envolvam desembolso de recursos plblicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministéric Plblico Federal de Representagio Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocomido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagio e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n® 8.137, de 1900 e Cédigo Penal).

Sobre as confribuigdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria cu de oficio, conforme o caso, e
jurcs de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n® 8430, de 27 de dezembro de 1828, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lein®8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 28 de dezembro de 2003

Mo caso de falta de apresentagio ou de apresentagio de declaragio com incomegdes ou omissdes, o contribuinte ficard sujeits
as multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 2212, de 24 de julho de 1881,

M&o surtirdo efeitos as solicitagbes de refificagio de informagdes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a confribuigbes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigio em Divida Ativa da UniSo, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procediments de auditoria interna; débitos de contribuighes em relagio as quais o
sUjeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal efow nos casos em que a apresentacdo da declaragio ocoma apds o
prazo decadencial

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Hn-ml!l LIAS MEMACHO
Cl’-lfl
Telefone]-

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DC1FWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRD em]30/1 112022 17 4090
N do recibo de entregal0000050000062527 257
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Fua Pern, 938, Bairro das MNagies, Balnsirio Camborin/SC CEP 22.338-105
Fone: (47) 3360- 3208

e-mail: iasmenachodzyahoo. com br

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRROD DAS NACOES
TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021

PERIODO: de 01/11/2022 a 30/11/2022 - Etapa 11

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO

PROJETO:

Mo més de novembro vinte e uma criangas participaram do projeto. Foram realizados
aproximadamente 336 atendimentos atraves de 16 aulas de reforco escolar; 84 atendimentos em 04
atividades referente a etapa 02; 84 atendimentos em atividades livres; No dia 16/11 foi realizado
atividades em comemoragao ac Dia da Consciéncia Negra. Em virtude dos blogueios de estrada
proveniente das manifestactes populares o passeio cultural referente 3 etapa foi realizado no dia 19
de novemnbro de 2022 em uma visita ao Museu do Mar em 53o Francisco do Sul/5C e contou com 21

participantes
2. DBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBIETO DE PARCERIA

Termo de Colaboracdo, decomrente de
Atendimento socieculfural a | chamamento publicc tem por objete o
criangas/adolescentes  em  sifuagdo  de | agtendimento  sociocultural a  criangas e

vulnerabilidade social ¢ sas familias através
do oferta de atividodes diversas para 22
criangas/adolescentes com idade de 07 a 14
anos  confribuinde para a  integragio,
socializagdo e melhor desempenho escolar.

adolescentes em sitwacdo de vulnerabilidade
social e suas familias, através da oferta de
atividades diversas para 22 (riangas e
adolescentes com idade de 7 a 14 anos,
contribuindo para a integracdo, socializacdo e

melhor desempenho escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho
3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:
META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar
N2 de NE de Dificuldades
Atividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativas encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Dezesseis Aulas 352 336
com duracdo de Atividades de Nio foram
duas horas, 4 portugués e Eencontradas
Vezes por matematica dificuldades
semana

META 02- Estimular a express3o verbal e corporal
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Ne de o Dificuldades
. M= de —
Y. . atendime . Dados qualitativos encontradas
Atividade prevista atendimentos
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Quatnl Aulas com 88 84 Atividades de Mdo foram
duracao de duas danca, leitura e encontradas
horas uma  vez versi:-s. dificuldades
[Or semana
Meta 03- Realizagao de passeios culturais
N de NE de Dificuldades
Atividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos . alcangados
. realizados
previstos
MNenhuma

META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodisciplinag/comunicaggo/

socialiragao.
N® de NE de Dificuldades
Atividade prevista atendime S S— Dados qualitativos encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Ouatro atividades 83 84 Atividades de jogos | Nao foram
livres! recreacao pedagogicos, bingo, | encontradas
xadrez , etC. dificuldades
4, PUBLICO ATENDIDO:
Elsg| 8| 2| 2|z
5 | g2 | 3 3 E 5
[} o — =1 L
. 10 22 a4
Mumero de atendidos Previsto 12
pelo projeto Realizado 18 3 21 42
.Nutnem de atendidos Realizado 0
indiretos
Outras atividades — Realizado
NumE_ro total de Realizado 18 3 0 1] 21 42
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
A equipe avalia como satisfatorio as atividades desenvolvidas no periodo.

6. COPIA DO BALANCETE FINANCEIRO

Balnedrio Camborid, 30 de novembro de 2022

o
_ﬂ"ﬁ

-l'f-’

Maria A. Ferracini Piconi

Psicaloge- Coordenacao

Projeto Despertar

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
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JOGOS DO BRASIL

L 8 & & & ¢

BRASIL @ X ;_; SERVIA

24/11 -16h

BRASIL €< X ¢ suica
28/M -13h

BRASIL < X -lCAMAROEs
02112 - 16h

W

Cartinhas para “Noe

I”
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitania Bem Viver do Bairro das Nagoes
ENDEREGCOQ: Rua Peru n® 938 Bairro das NagBes

CIDADE: Balnearic Camborid ESTADO: SC
CHPJ N°: 07 935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N° DA N° DO EMPENHD| VALOR |
COLABORAGAO PARCELA
10572021 12/2022 712022 | RS 8.233,23 J

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANGA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente &
12* parcela do Termo de Colaboragio FMDCA n® 01072021, autorizado
gtravés da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao atendimento
sociocultural a criangasfadolescentss em situagio de vulnerabilidade social e
suas familias através da oferta de atividades diversas para 22
criangasiadolescentes com idade de 07 a 14 sanos confribuindo para a
integracio, socialzacio & melhor desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMC O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIO, () 5 de DELErAERC de 2022

_QLD\.&HE_A_A_,«:H_'L i W o Y

Lias Menacho &lcﬂlqg'l;réni Pescapsli
Presidente N Esnureiro
o
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CMP.): 07 _935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inserever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta certidido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1891

& aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httplirfb.gov.br> ou <htip:fweew.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2IV2D14.
Emitida &5 17:14:44 do dia 12/092022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 11/03/2023.

Codigo de controle da certidio: 0C44 DZ3A_TAAC 2050

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome [mﬁnsm:i!l]: BIBLUIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CNPYCPF: 07.935.740/0001-69
|Solictante sem inscrigio no Cadastno de Contribuintes do FOMSSC)

Esta certiddo & valida para o numero do CPF ou CNP) informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estadio da Fazenda.
O nome & o CPF ou CHPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentag3o pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que N30 constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte adima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais debitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

D .

posti Legat_
Data e emissan:
midificaso pelo artizn 12 da Lein
13320021 )

Lei wa 393866, Art. 154
22MADISIIITT
05122022 20:20047

03oz 2023

& mutenbicidade dests certidSo devers sev confirmasds ma pagina ds Secreteris de Estado da Fazenda na Intemet, no enderegn:

It . sef s gov_br

Estr documento foi assinado digitaimente
Impresso em: 0312/3022 H- 20046

o o ks s ¢ SRR TR A DI ES TADGO D A TR, - CRIPE: G 0% L L0 DN -5 - Db Micrac 08113 G
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L PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU J

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATA DA EMISSED: DATA DA VALIDADE:

| 2645239 1 2022 o202z 05032023 |
CPF I CHPJ: HOME | RAZED SOCIAL:

| {07935, 740000 1-69 BIBLICTECA COMUNITARIA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACOES |
INSCRIGAD MUNICIPAL: 162170
ATIVIDADE CHAE:

5400500 - Athidades assoclalivas ndo especificadas antedomente

CA0GE00 - Athvidaces de ongantzachies associativas igadas 3 cufura @ 3 arte

ENDEREGO | LOCALIZAGAD:
Logradourn: PERL, 533 Comglemento:
Balmo: DAS HAGOES CEP: 38336105

AVISO:
|mnmmnhMmmmamamamsﬂeﬂnrma |

DESCRICAD:
Fessalvain o drelto da Fazenda Municipal cobrar e IRsCrever qualsquer dividas de responsabilidate do suleiiD passive acima Idenificado que viersm a
58I 3PWEEaE, & CanMcano que N30 constam pentencias em sau nome, nelatvas a nbutes administrado pela Secretaria da Fazenda Municpal.

COMIGO DE CONTROLE DA CERTIDAC

C222645339N9280D61

A autenticidade desta podera ser confinmada na pagina da Prefefura Municipal de Balneario Camibord
hitpa-iwww.be sc.gov.br

Prefeiiura Municipal de Balnearin Camiborid FRua Dinamarca, 320
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XA

Sl B 1S FEDES AL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF
Inscricio: 07935 T40,/0001-69
Bﬂ':?;“ BIBLIGTECA COMUNITARLA BEM VYIVER
Endereco: RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARID CAMBORIU / SC / £3338-105

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicgo que lhe confers o &rt. 7, da Lei
B8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado n3o servira de prova conta cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes efou encargos devides, decorrentes das
obrigagies com o FGTS,

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificagdo Mamero: 2022111302330540303360

Informacdo obtida em 05/12/2022 20:25:58

& utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condidonada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Pigina 1 de 1

L
PODER JUDICIARIO

USTICA DO TRABATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DX BAIRRO DAS NACOES (MATRIE
E FILIAIS)

CHPJ: O07.935.740/0001-69

Certiddo n®: 2978326572022

Expedicdo: 09/09/2022, 838 16:22:46

Validade: 08/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIREOD DAS NACOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a)l no CNPJ scb o n°® 07.935.740/0001-69,
NE0 CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arte. 642Z-A e BE3-A da Consclidacdoc
das Lels do Trabalho, acrescentadeos pelas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 0172022 da CEJT, de 21 de janeiroc de 2022.
08 dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoca juridica, a certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitacdo desta certidfo condiciona-se a4 verificacdo de =sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 3s cbrigacgfes
estabalecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honoridricse, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliacdo Préwvia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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PROTOCOLO 4.164/2023.

ENTIDADE:

BIBLIOTECA COMUNITARIA: BEM VIVER
BAIRRO DAS NACOES

TERMO DE COLABORAGAO

FMDCA N° 10/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
122 PARCELA

DATA: 17/01/2023

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 17 de Janeiro de 2023, a documentag@o a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 12* Parcela, no valor de RS 8.233.23 (Oito mil e duzentos e trinta e
trés reais e vinte e trés centavos) dando origem ao nimero do processo 34/2023, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 07/2022
DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO
ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2021 INICIO 03/01/2022
TERMINO 31/12/2022
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX
GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.
5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.
6. A entidade informou que utilizou valor maior de R$ 7,37 (Sete reais e trinta e sete centavos) referente a material de
consumo NF 006.606.702.
7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ¢ seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 17/01 /2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Fna Peru, 938, Baitro das Mages, Balneario Camborin/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360 3208 e-mail: Hasmenachodyahoo. com. br

Balneario Camboril/SC, de janeiro de 2023

OFICIO 60/22

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAHEQRIIJ.I'SE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

lImo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021 - Etapa 12

Honrado em cumprimenta-o, vimos através deste efetuar a entrega de documentacdo
referente a prestagdo de contas quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor
de RE 823323 (Oito mil e duzentos e frinta e trés reais e vinte e trés centavos), proveniente
da 12 parcela do TERMO DE CDLABDRA(;ELD FMDCA N° 10/2021 assim como apresentar
o relatorio drcunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

3 -—.:5
A
Maria A. Ferracini Piconi
Biblioteca Comunitdria Bem Viver



Biblioteca Comunitiria Bem Viver

Rua Peru, 938, B Nagies, Balne4rio Camborit/SC CEP 88.338-105

Fone: (47) 3360- 3298

TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021
Il - BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 12

e-mail: hasmenacho@yahoo.com.br

4

4

MES E ANO 12/2022

~ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA Municipio de Balneério Camborit/SC

ORDENADOR DA DESPESA: Anna Christina Barichello

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes

CNPJ: 07.935.740/0001-69

FONE: 3360-3298

ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nacbes, Balneario Camborin/SC

CEP: 88.338-105

E-MAIL e-mail- liasmenacho@yahoo.com br

RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF:

NOTA DE EMPENHO N° 07/2022 DATA: VALOR R$ 8.233,23
CONVENIO N° PMBC/SEAG n® 102021 DATA: REPASSE EM: 15/12/2022
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCAN° 10/2021

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

| Biblioteca Comunitaria Bem Viver- unoae cesToRA
Lias Menacho - Presidente

DOCUMENTO HISTORICO _
NUMERO DATA RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
Saldo anterior 0,00
15/12/2022 | Parcela 12 Termo de colaboracio 8.233.23
15/12’12022 Tarifas bancarias 77_‘47
NF 1403 15/12/2022 | Passeio Cultural 250,00
15/12/2022 | Pagamento Energia elétrica 76,00
NF 000.000.001 16/12/2022 | Combo hamburgueria 308,00
16/12/2022 | Tarifa banciria 3,04
21/12/2022 | Pgto. aluguel outubro -ctapa 12 950,00
_ 21/12/2022 | Tarifa bancaria 9,40
NF 18784502 02/01/2023 | Prestacio de scrvigo- professor 1.335,00
NF 18784903 02/01/2023 | Prestaciio de servigos de coordenacio 1.729,72
NF 18784922 03/01/2023 | Prest. de servicos assistente recreacio 900,68
NF 11328 05/01/2023 | Honorérios contabilidade 550,00
GPS 05/01/2023 | Pagamenito de guia de previdéncia social 1381,.20
05/01/2023 | Tarifa bancaria 69,00
NF 006.606.702 06/01/2023 | Material de consumo/mercearia 760,00
Totais 8.399,51 8.399,51
“l LOCAL E DATA  Balnedrio Camboriti, 10 de janeiro de 2023 {LE “odt
-y |73 o4
— ‘ 7 Martone REEC guagios
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i }N..Q/_; Mo aiiug ) (]ll'?'w'n

CONTADORITEC CONTABLIDADE (ASS.NOME E CARGO)
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHPT- 07 935 740/0001-59 Fna Peru, 938, Baitro das Magoes, Balneario
Camborin’'SC CEP 88 338-105 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: hasmenachojayahoo oom br

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 8.233,23 (Qito mil e
duzentos e trinta e trés reais e vinte e irés centavos) recebido do Municipio de Balneario
Camborid relativo a 12° parcela do TERMO DE CDLAEDRA(;ED FMDCA N® 10/2021,
foi aplicado integralmente em acdes objeto do mesmo. Depositamos na conta do
Convenio o valor de RS 166,28 (Cento e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos)
referente a recursos proprios da entidade, sendo o valor de R$ 158,91 (Cento e
cinquenta e oito reais e noventa e um centavos) utilizados com despesas bancarias e o
valor de RE 7 37 (Sete reais e frinta e sete centavos) referente a valor a maior utilizado
com material de consumo MF 006 606.702.

Outrossim, declaramos ainda gue a documentacdo comprobatoria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracao
aos dez dias do més de janeiro de 2023.

Leen MiiocSho
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblioteca Comunitaria Bem Viver )
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nacdes, Balnedrio
Camborit/SC CEP 88.338-105 e-mail: Liasmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

TERMO DE COLABORACAO - FMDCA N° 010/2021

Através da anélise dos documentos comprobatérios das despesas referente a etapa 12
do Projeto Despertar relativo ao TERMO DE COLABORACAO - FMDCA N° 010//2021,
o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacdes aprova o
balancete apresentado e certifica que os recursos recebidos foram aplicados
integralmente em acgées objeto do mesmo.
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Transagio efehmds Com SuCEsso.

Tranzacin sf=hmds com suresss por JOTOS30S ALCEL FICONI FESCARDLL
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DESTINATARNVREEMETENTE

TR ATAL Sl T T B Raelaads
BIBLIDTECA COMUNITARTA BEM-VIVER DO BATRRO DAS NACOES ]W.935.Tm1-ﬁ§ 1671272022
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1 0,00 1 0,00 308,00
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3 Consultas - Emissio de comprovantes

G3IIINE1A0 155061
M 15331

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

16133032 - AUTOATENDIMENTD = 19.2%.13

14893814889 [ FF]
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

PAGH PARK: Anker Burger Strest

ERPI: 35.65T. 195 Ml - X1

CHANE PIK: 3565T18G8dE1Y1

IRSTITUICAD: GETEd1Se ITAD UNIBAWCD S.A.
AGERCIA: BA%8 - CONTA: SGGOGGGG0BBEI1S15E
TIPO DE COMTA: Comta Corrents

Esta transacho pads ser tarlfada es atdé 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88.

Fotificaces envieds em: 16/13/3837 - 19:

DOCUMERTO: 1216681
AUTENTICACKD SISEE: B ABE 801 .856. AES. FT1

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.

11



RECIBO DE ALUGUEL

Ine - 12

| [r$ 95000

Recebi da BIELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVEE

aimportncia de _MNovecentos e cinguenta reais

referente a

Endereco:

CHPJ
Emitente:

CPF:

Data:

a taxa de locacdo de imovel do més de
dezembro de 2022

Localzado ra Eua Peru n® 938, Bairo das
MNagies Balnedric Cambonil/5C

Ligs Menacho

21 de dezembro de 2022

ot Miooocins
Lics Menacho

12



3 Consultas - Emissio de comprovantes

G335 007 129682
M XA1S

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

HAAISEEE - ALUTOATENGIRENTD = Bb.44.1%

14893061489 [ k]
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

I [ExbiaieieBaieini 2 31 331 3321 266T 35 31 Sied
CHPD DO PAGADOR : T.935. 780 o] - &9
WALDR

Esta transscho pods ser tarlfads e atd 8, 99K,
com valer sivims de R 18,88.

Hotificaces envieds em: H/13/38303 - 28:4

DOCUMENTO: 122181
AUTENTICACKD STSEE: €.489.432. 035, 3E8 . 85E

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.

13



Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nomero da nota
TETEAD2 - AVLS
Seu'elaliadaFaI.ﬂﬂ:la IDat da emissio da no
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NF5-e Avulsa PRM 2022 11-10:59
IData do fato gerador
ZBM 22022 11:10:53
ICodigo de Vertcagio
AMRLU-1I0M
PRESTADOR DE SERVIGOS
Home fantasia: JOSNEIRE ADRIAME PSCHEIDT SILVA
TOMADOR DE SERVIGOS
Mome fantasla: *
HomaRazdo Social BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CPFRICHNPS: 07 535.740/M001-69
Endere;n: PERU Namero: 938 Balmo: DAS NAGDES CEP: BE335-105
Comglemento:
Municipio: BALMEARID CAMBORID UF: 5C
E-mail: manafemacinlEhotmail.com Talafome:
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario [R$] atd Valor do senvigo (R$)  Baas de calculo (R$)  aliquota (%) 155 [R$)
a.m 1.500,0000 1.0000 1.500,00 1.500,00 200000 30,00
Descricdo do servico: 1
Local da prestaco oo sanico: BALMEARID CAMBORI
FORMA DE PAGAMENTOD
RETEMGOES FEDERAIS
PISIPASER COFINGS INSS IR CSLL Cuiras refengles
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R 0,00
Valor brufo = R$ 1.500,00 valor liquido = R$ 1.500,00
Codlgas oos servigos:
8.01 - Enslno reguiar pré - ascolar, fundamantal, medio & Superior.
Des. condlclonado(RS) |Dese. incondiclonado] RS Dedugles(R5) Base de cllcuifRS) | ValorISS Retido[RS) Valor ISS(RS)
0.00 0,00 0.00 1.500,00 0.00 30,00
OUTRAS INFORMAGOES
m COM respallo na kegslacao wgente
Legislagao NFS-2: Decreto 832302018
Lei Municipal n® 3801/2013 e n® 2231000
Lei Complementar Federal n® 11872003
- Natureza de operagac: MOTA AVULSACanga Tributaria IBPT : R 201,75,

Desenvatido por Pdbilca

14



Empresa : 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo - 301212022

Endereco : RUA PERU, 838
CHPJCEl - 07.935. 7400000162  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAD
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdo de servigos abaixe relacionados, a importincia de R 1.335,00
{um mil trezentos e trinta e cinco reais)

Verba | Descricio Referéncia | Vencimenios Descontos
30 | Honorario Autdnomao 1.500,00
8105 | Inss Contribuinte Individual 11.00 185,00
1.500,00) 165,00
Liquido === 1.335,00
Nome : JOSHNEIRE ADRIAME PSCHEIDT SILWA |n5|::ri§5c: do IN5S5:
CPF:
BALMEARIO CAMBORIU, 30 de Dezembro de 2022
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagdo. Assinatura

15



3 Consultas - Emissio de comprovantes

GITRTIA0SESE]

N3 07 =3

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

BI01 S HES - ALUTOATENGIRENTD = BY.5%.41

14893061489 [ 1]
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

Esta transscho pods ser tarlfads e atd 8, 99K,
com valer sivims de R 18,88.

Rotificacss envieds em: &2/81,/3833 - @F:51:

DOCUMENTO: B18281
AUTENTICACKD STSEE: €.307.EB2.CER. CAD.ETD

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.

16



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Momero g3 nota
1BTEA003 - AVLS
Seﬁ'elaliadaFa::'enda T e ——
Nota Fiscal Eletronica de sgruir;-usﬂ.wlsa- NF5-e Avulsa PR M2 11-15:28
IData do fato gerador
2BMN2022 11:15:26
IComgo de Vantcago
OELT-TLGC
PREITADOR DE SERVIGOS
HNome fantasia: MARLA APARECIDA FERRACINI PIC NI
TOMADOR DE SERVICDE
MNome fantasla: *
HomaRazdo Social BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRD DAS MACOES
CPFICHNP.: O7.5935.740/M001-69
Endereqn: FERU NOmero: 933 Balmo: DAS NAGDES CEP: BE335-105
Complemento:
Municipio: BALMEARID CAMBORIO UF: 5C
E-mall: manafemacinliEhomail.com Telefone:
DISCRIMINAGED DOS SERVIGOS
Cod. lista ssrvigo Valor unitaro (RS ain valor do servigo (R$)  Base oo calcuwlo [R$)  aliquota (%) 135 [R$)
a.o2 1.843,5000 1,0000 1.843.50 194350 200000 38,67
DescricSo oo senigo:  Senvipn de coormenagio
Local da prestacio oo sanico: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTOD
RETEMGOES FEDERAIS
PISPASEP COFING INZS IR CaLL Duiras refengles
RE0.00 R$ 0,00 R§ 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00 R§ 0,00
valor brufo = R§ 1.943,50 Valor liquido = R$ 1.943,50
COmgos 005 5evipns:
8.02 - InstrugSo, frelnamento, olentagio pedagigica e educacional, avallago de conhecimentos de qualquer natureza..

Dies. condiclonadoRs) (Desc. incondiclonado(RS) Dedugles(RE) Ease de calculodRS) | Valor 1SS Retido[RS) Valor I55{RS)
0.00 0.00 0.00 154330 0,00 3887
OUTRAS INFORMAGOES

m oM respalens na legsiacas wyente

Legislagao NFS5-e: Decreto 832372018

Lei Municipal n® 38012013 e n® 223112930

Lei Complementar Federal n® 1168/2003

- Natureza de operagdo: MOTA AVULSACanga Tributaria IBPT : RS 261,40,

Desanvatide por PUbilca

17



Empresa - 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo - 301122022 | RECIBD DE
Enderego : RUA PERL, 828 F'HESTA'I;.E;O
CMNPJ/CEl : 07.035.740/0001-68  Centro de Custo : DE SERVICOS
Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo de servigos abaixo relacionados, a importincia de RS 1.720,72
{um mil setecentos e vinte & nowve reais e setenta e dois centavos)
Verba | Descrigio Referéncia | Vencimenios Descontos
30 | Honorario Autdnomao 1.843,50
8105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 213,78
1.843,50 213,78
Liguido == 1.720,72
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONMI Imscrigio do INSS: -~ 7777 T T
CPF:
BALMEARIO CAMBORIU, 30 de Dezembro de 2022
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio. Assinatura

18



3 Consultas - Emiss3o de comprovantes

GITMRITIS0SES1E
I2THADT 07540

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASTL

B1/81 /3828 - AUTOATENDIRENTD = BT.54.38

1489381489 [}
Compravants Py

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERLG
AGERITA: 18E9-3 DONTA: B3.B54-B

SOBRE A TRANSACRD

I [Exiainieinfelaini 232 381 B2 1461116191 1937
CHPD DO PRGADOR T.035. T80 el - 85
NALDR: 1.719,72

B2/81/2028 - &7

33

PAGD PARK: Marls A F Pleond

acho pads ser tarlfada es até 8,96,
com valer mivies de Rf 18,88

Rotificaces envieds sm: 80/81,/3833 - @F:52:34

DOCUMERTO: 18283
AUTENTICACKD SISEE: D171 988 . CRA. SR B84

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformecsss & servicos transaclesmals.

SAC BE

Bdgd TH aTii

Inforsacoes, reclisscoss, cancelamento de prode-
tos @ sarvicos.

Ousrlderis

Bagd T SETE

Aeclamacons nas saluclonadas nos camals
habituais agencis, SAC @ Desals cenals o8
atendlmnto.

Atendisento & deflclestes auditives ou fals
Bdeg 720 SBEE

Inforsacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
# cutros produtos & services de Cuwilderls.

Transagin ef=hmda com suresso por: JES3255F |IAS MENAGHD.
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORI()  [Mamer da nota ;
Secretaria da Fazenda IDat= da emiss40 &3 no&
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NF5-& Avulsa 23022 15:01:15
|Daita do fato gerador
2912022 1900115
ICodigo de Verlicagdo
IBUY-FEEX
PRESTADNGR DE SERVICOS
Home fantasia: AMA PALILA TEXEIRA PEREIRA
TOMADOR DE SERVIGDS
Mome fantasia: *
NomeRazdo Soclal BIBLIOTECA COMUMNITARIA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACDES
CPF/CHP.L: O7.935.740/0001-69
Enderen: PERL Nomero: 938 Baimo: DAS NACDES CEP: BB336-105
Complemento:
Municipio: BALNEARID CAMBORIO UF: SC
E-mall: maraferracinli@hatmaill. com Telefone:
DISCRIMINACGED DOS SERVIGODS
Cod. lista ssrvigo Walor unitario (R$) @t Valor do senvigo (R$)  Base de calculo (R§)  aliquota (%) 155 [R$)
am 1.012,0000 1,0000 1.01200 1.012,00 200000 20,24
Descricio do Assisiente de recreagdo e refigo escolar
Local 3 prestacio do sanigo: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PISPASEP COFING INSS IR CSLL Cufras retengles
R 0,00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 RS 0.00 R$ 0.00
valor brufo = R$ 1.012,00 Valor Nquide = R$ 1.012,00
Codigos 005 servigos:
8.01 - Ensino reguiar pre - escoiar, Tundameantal, medio e superor..
Des. condicionado(R5) | Desc. Incondicionado Dedugies(FRF) Base de calculo{RS) | Valor 1SS Retko(Rs) Valor ISS{RS)
0,00 0,00 0,00 1.042,00 0,00 2024
OUTRAS INFORMAGOES
—E=ta NI & Tl emiida com respaics na legreiapac wigents
Legislacio NF5-e: Decreto 83232012
Lei Municipal n® 3801/2013 e n® 90371990
Lei Complermentar Federal n® 118/2003
- Natureza de operagao: MOTA AVULSACarga Trbutaria IBFT : RS 136,11,
Verificar

Desenvahids por Pubilca



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRDO  Data do servigo : 20/12/2022 RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 838
CHPJCEl - 07.935. 7400000162  Centro de Custo :

PRESTAGAO
DE SERVIGOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdo de servicos abaixo relacionados, a importincia de RS 200,68
(nowvecenios reais e sessenta e oito centavos)

Verba | Descricio Referéncia | Vencimenios Descontos
30 | Honorario Autdnomao 1.012,00

8105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 111,32

1.012,00 111.32

Liquido === 000,68

Nome : ANA PALULA TEIXEIRA PEREIRA

CPF:|

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Dezembro de 2022

Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagdo.

Inscrigio do INSS:

Assinatura
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3 Consultas - Emissio de comprovantes

G3310319568305231
DTS 2910

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

B3/81 /3028 - AUTOATENDIMENTD = 3. X .18

14893814889 g
Compravasts Py

CELIENTE: B.C.BEM-VIVER DOWVERID
AGERCIA: 1489-3 DONTA: B1.B54-8

SOBRE A TRANSACRD
[ExiieieEiiei 2 301832321 190 2 TERT 2
T.935. 788 o] - £
Seinh, 68

Esta transacho pads ser tarlfada es atdé 8, 99X,
com valsr mivies de Y 18,88.

Rotificaces anvieds sm: 83/81/3833 - 28:3E:19

DOCUMERTO: @l8381
AUTENTICACKD SISEE: v.C73 . BaD. BES . BEE . BA1

Central de Atendisests BB
4864 padl
Consultas, lnformacses & servicos transaclesads.

SAC BE

Bd8d T3 872

Inforsacoes, reclisscsss, cancelamento de produ-
tos @ sarvicos.

Ousridoris

Bagd 73 SETE

Asclamscoas nas saluclsnadas nos canals
hablituais agencis, SAC & Desals cenals &8
atendimsnto.

Atendimento & deflclestes auditives ou fals
Bdgg 730 BBEE

Informacoss, reclisscoss, cancelamento de cartes
& cutros produtos & services de Cuwlderls.

Transagin efehnda com sucesso por: JES3255Z |IAS MENAGHD.
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Eata NF5-8 fol asainada digitaiments Pagina 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Nomer do RPS  [Numero da nota

11329 11328 -E
Seﬂ'elaliadaFa:iemla Dotz 03 emissio o2 no
Mota Fiscal Eletronica de SEN'iQDrS -NF5-e DEN12023 1925955
Dt do fato gerador
DEAII2023 19:26:31
Icodigo de Verfeaglo
BVFM-XF
PRESTADOR DE SERVIOS
Mome fantasla: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S5 LTDA
NomeRazrio Soclal FACTOS ASSESSORIA CONTABIL SIS LTDA
"% CPRICNPY: 10.450.4600001-36 Inscrigio Municlpal: 151242 Telafone: 4733664176
= Endereger JAMAICA NOmer: 122 Balma: DAS NACOES CEP: BS338250
44 Complemento: SALA 011
] Municipio: BALNEARID CAMBORID UF: 5C
E-mall: contatogifactoecontabliidade com by She:
TOMADOR DE SERVIGOS
NomeRazSo Soclal BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES
CPFICHP.: D7.035 T40/0001-68
Enderego: PERL Mamen: 933 Ealmo: DAS MACDES CEP: BE338-105
Comgiemento: -
Municipio: BALMEARID CAMBORID UF: 5C
E-mall: Telafone:
MSCRIMINAGED DOS SERVIGDS
Cod. lista ssrvigo Valor unitaro [RE) Qi Valor do servigo (R$)  Baas de calculo (RE)  allquota (%) 125 [R$)
1719 550,0000 10000 550,00
DescicSo do sanicn: HONORARIOS CONTABEIS Rel.: 1202022 Sare.: 1 Valor.: 550,00 -Nr® boleta; D00000D000002Z202336
Local da prestacio do sanico: BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
FISIPASER COFINS INSS IR CSLL Cuiras retengies
R$ 0,00 R$ 0,00 A% 0,00 R% 0,00 A% 0,00 A% 0,00
valor bruto = R$ 550,00 valor iquido = R$ 550,00
Codiges 005 senvigos:
17.10 - Contabllidade, Inciusive servigos Kcnicos e audllares .
Des. condicionado(R5) |Desc. IncondicionadoRs) Deduges{RF) Ease de calcuiRS) | Valoriss Retido(Rs) Valor ISS{RS)
0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGDES

-E=ta NI o5& fol emiida com respale na egrelagac vigente
Legislagso NF5-e: Decreto 832672019 e T2852014
Lei complementar n™ 34/2010 e n® 360172013
Lei Complermentar Federal n® 118/2003
- DOCUMENTO FIZCAL EMITIDD POR ME OU EPP OFTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
- Natureza de operagao: |55 FIXO Prestado em Balneario CamborirCarga Tributaria IBFT : RS 73,86,

Desanvalids por Pubilca
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Baciic do Pagacks

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/5 LTDA.
Deacrigao RPS NFS-8 Ref. [0 8 Vabor
104 HOMORARIOS CONTABEIS 000000 ODODDD 1242022 1,000 550,00
Total: 50,00
Recibo e Demonstrativo de Fatura
Pagador [E ™ Cidige & Baneliciica
006 - BELOTECA COMUKIT - CPRCMPIOT 558 T400081 86 04D12023 2606.03.02501
P Pass, 938 Enpic do Docunents Enpsbon da Mosda Coartaben\Vuriacio
DS RAGOES B3 338008 BALKEARO CAMBORII S CR ] A
[Py — Mousn himern encimens Wikt de Documentn
001 000-12/20221 222M2336-3 1502023 550,00
- iimeoeis | Abwimentn (-Foutrim Dadscien i* il orhuia [Pt Achimecimon =Twaior Cotrmic
B2 - Vsl Coskoller Mucibe do Pagador Bteriicaci Macieks

s Sicredi | 748-X |

T4891.12222 02338326085 03025.011044 7 S2310000055000

Local da Pagamasts encmenio
Cuaiquer 3g2ncia bancara mesmo apds o vencimanio. mm|
Benelciidn  FACTOS ASSEESORIA CONTABIL 573 LTOA - ME - 10.459.4500M001-36 Agaromiiod So Benefoiro
R JAMAICA, 122 - NACDES - 53.338-250 BALMEARID CAMBORL - BC 2606.03.02501
Dt de: Docurmenin Mo e de Docurenin Enctacie Do |A:-|- Dot Hruss: humars:
142z DO1000- 1220201 CR L D4n12023 222023383
Lz ez Hares Cariwira Exp Mossm ] =] =Vl de Documenin |
A 9 550,00
I=si-_gfe (leoin de rescomsbikdede do Beraicac) |-Demconin .00

PAGANVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA. APDZ O VEMCIMEMNTD, COMFORME

CONDIGOES ABAIKD

™ Apts o vencimenio cobrar Mulia de 2,00% "

= Apts o vencimenio cobrar Juros de 0,033% ao dla ™"
= Apts 10 dias do vencimento, suletto a PROTESTO =™

Para aluallzar o bolein, acesse o sie: hifps:/www.slcredl.com. brsegundaviaboleto!

[Ty p—r—————

[+ }lra § Musts | Jures

[ Kourom Acrimcirnos

[y —

[

Fua PERL, 938
DAS NACOES BB.335-105 BALNEARIO CAMBORIU S0

1000 - BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES - Séde 1 - CHNPNCPF. 07.935.74000001-5%

Cidige da Batra

Eacedionfalts
B - il Controller Averiicesic
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ﬁ GE3E0STT AT AT

Pagamento de titulos com debito em conta cormente

DSOS 175033

B5 /8172823 = BANCD DO BRASIL -  AT:5@:33
14891889 L

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNVENIO
AGERCIA: 1889-3 CONTA: E2.054-8

B0 COOPERATIVG STOREDD S.A.

748911222 202358 IPESESEI0IS00 1044 T 0 2 3 1 irbbiaieirs Subnied
BEREFICIARIO:

FACTOS COWTABILIDADE

HOME FAMWTASIA:

FACTOS CONTABILIDABE

CRPI: 18450, 858 bl - 36

BEREFICIARIO FIMAL:

FACTOS COWTABILIDASE

CHPI: 18450, 450 Mbdebid - 36

PAIGADOR |

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-WIVER DD

CHPO: BT . 935, Tdb Ml 69
RR. DOCUSMENTO

DATA DE WVEHCIMENTO

DATA DO PASAMENTO

NALDR DO DOCUMENTS

NALDR COBRKDO

RR . AUTENTICACAD 2.9EC.EAD . BAB. 4TT . A

Central de Atendimsste BB
4864 BBE1 Capltals e regloes metropolitsnes
8480 729 BBEL Demals localidades.

Consultas,; infersscsss & servicos transsciomalis.

SAC BB
Bagd T arii
Informacoes, reclimstess, cancelamento de

produtos & servioss.

Dusldorls

Bagd T29 SETE

Reclamacoss nes seluclonadas nos canals
habltuais agencis, SAC & desals cenals de
atendisento.

Atendisento & DeFlclestes Auditives ou de Fala
Bagd T19 BBEE

Informacoes, reclimscoes,cancelasents de cartes,
gurtros produtes & servicos de Ouviderla.

Azzinads por JESAZEEDT LIAE MENACHD DENN0TS 174628
JOTOEIE ALCEL PRCOMI PESCARCL] DEMN0 T3 1750033
Transagio efehmds Com SuCEsso.

Tranzacin sf=hmds com suresss por JOTOS30S ALCEL FICONI FESCARDLL
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. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

[=.T Rain Soosl

07.935.740/0001-69) |BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC _]

[T E—— [F T — [T ————
L DezemhmﬂﬂZZJ [ 2{11’011’2023:1 [ 07.16.23004.9032908-0

Pager suin documents sk

[al Pt
MN® Recibo Declaragio: 50000104289779 T —
1809  CP SEGURADDS - CONTRIBUINTES INDIVIDUATS - 24 498, 18 498,18
81 CF SECURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PAI12/2822 Vencimento: 26 81/ 2623
1138 COMTRIB PREVIDEMCIARIA EMPRESA/EMPREQADOR E61 18 E61, 18
84 CF PATROMAL - CONTRIEUINTES INDIWIDUATS
PA 122822 Vencimento: 281/ 2623
Totais 1.381, 28 1.381, 28
|, SENDA (versfos.14) Pagina 171 O4TH2023 173027

BSA30000013 B1200385230 4 20071623004 5 BO3ZI030E06 2

AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
[ESESMTIT | [ ET2OESZI02 | [ 7IEZ0A S ] [ SSmSBEET ] CNP:

Nimem:
Pagar e
Walor

07.835.740/D001-52
071623004 50325080
20012023

1.381.20
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o

Pagamento de outros convenios

GE3E0STTAETIZT IS

DSOEET 17483

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL
B5/81/2823 -  AUTO-ATERDIMENTD: = AT .48.¥5
1489381489

COMPROVANTE DE ASERDAMENTO
CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVERLO

AGERCIA: 1889-3 CONTA: B2.054-8
EFETUADO POR: ALOEW P PESCAROLI

Convenio RFB-DARF (ODIGD DE BARRAS

Codigo de Barres  SSS30000813-8  E12BA3ESINR-4
BEET1E23864-9  DB3DNEDEDRE - 3

Agents arrecadedsr: (NC 881 Banco do Brasil 5.A.

Dats do pagasests B TEEE
Mumirs 4o Documests B7.16. 23684 DEETREE- &
Walse Total 1.3, 0

Hodelo aproveds pels dte Declsrstorlo Execwiive
Conjunts ne & 48 31 de cutubro de 2811

Pagamento agendeds.

Atencho: Esta tresssils estd sujeits & svalisgls

de SeguUranca & serd processada apds andlise.

0 comprovante definitive somsnte sera esitids

apes @ quitaces.

Aszinads por JESIAZEGT LIAE MENACHD
JOTDEI0S ALCEL PRCOMI PESCARDLU

Transacio efshada Com SUCESS0.

CEMM0ZE 174440
CEAMTS 174825

Transagin sfehmda com sucesso por: JOTOE30S ALCEL FICONI FESCARDLL
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&

transferéncia
realizada

» 166,28

walor transferide via Pix

para
Biblioteca Comunitaria
Bem-viver Do Bairro Das
Macpes

2o Do Bragil 2.A.
241 1483 | corta 200300520548
<) 07.935.740/0001-59

de
Alceu Piconi Pescaroli

MRERSAGET
Recursos progrios

raalizada em
06/01/2022 85 11:51:32
wia

App ltau

IC da transagio
EGO7011A0202301061451158938
01941
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i s e, T E

SERIE. &)
CNPT. 40,598 7520001-10

comveNNCIAEMERCEARIA | == || IR A R O
VIGNOLO L Hom Frical Elaees
0 - Brirada 1 [m‘nm;um
1 - Saids £FFE 0IE? SE13 1000 & 58 G225 DODE ST D218 32TE 4440
EIUA PER, 1150 - DAS HACOES, - = :
) N 006.606.702 Consulta de autenticidade po portal naciomal da
BALMEARTD CAMBORIU, 5C - CEP- BR33E1035 y
- Foma/Fax- (475311-6879 SERIE: 890 NF-e www nfe fazenda pov brporal, oune site
FATUREELA [k COVRLAL AL, [ PROTOXCCID T, ALTORIE AL T L5
Venda de Mercadoria ] 321030003403 B4 - DAOL2023 DE:52:40 J
BRI FETATIAL, TSR BT AT AL Ta0) SURET. T )
2608R6063 I 4 508, T3L0001-10 ‘
TRV AL BCIAL =] TATA T B
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVEE. DO BATRRO DAS NACDES | 07 935 740/0001 69 06012023 0849 J
[ RABLFLATITR T 3 TOATA TLA BT T S
EUAPEERL, 938 NACOES B2338-100 ‘
= - FCRRITAR w EERICA A FATATAIAL RLA D EHTRAT S SAEAR
BATWEARTD CAMBORIU 5C | |
| FATURA /N 1/V.Onig: 77744/ WV Desc 1744 7'V Lig- 760,00 |
L0 N DT
T T T D o0 VoL T AR o6 CAL L Ty Bl 3T VAL Ty Wl 5T VALER TOTAL Tl PRCEATSCS
[ 0.00 0,00 0.00 [ 0,00 || T4 |
EALLE: [0 FRETE, AL T IR TEaC CHTRAS TISPFA A ACTSSCHIAS VAL WAL TOTAL WA HOTA
| 0.00 [ 0,00 | 17.44 | 0,00 | 000 | TE0,00 |
[T T, OR CORTA TEER AT
]s-- Sams Fratn [
T WL
CAIAHTIATE. [ o] ] WEART A [ VAR AT AL
CADTE [N FREHR TIREDE Y KT
N DERCENAD Ls ] T oo (= gm WLE LRAIE VLN TUTRL. [ = =" FLL KW WLE DI _mu-
=I5 TSSTE THTREA B ST T T T ) T
FTEDT LA LS T I T =) Tia
e FERCEAATAT | W =0 T N Taea Ta TR
Fr LA SALGATIA T L TEie e T
e FARTEA | e T T TEie ) o
= TR0 BAFERLA T 1T T A T e T
[T WA T I T T [rET
CALITILL D I
BRI WAL lmrmnmmm [mm TALCTAG T e ]wmmm
T CRLAL TS DO RETaT AR [t B T B

Informacies hdicicnais de Interesse do Fises: HOTA NO VALOR
LE Rg 7&0,00

B D O A el e Vi i g B R
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3 Consultas - Emissio de comprovantes

GE330511 S4ToC5aE]
DeTHEAES 120019

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO ERASTL

BE0L S HES - ALUTOATENGIRENTD = ii. &b 1%

14893061489 i,
fompravante Plx

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONNENIO
AGERCIA: 1889-3 DONTA: Bl B54-8

1D s 11 3] B LA E B I LGRS TEAT
CHPD DA PRGADOR T.935, Ta0 Mol - 69
WALDR: TEE, .
DATA: BEBL/2823 - 11:59:37

PAGD PARA: Convenlencis ¢ Mercearls Vignols Elr
CHPI: 48,598, T52 e - 18

CHANE PIK: SBSOETShb]18

IRSTITUICAD: DbabsiEs BLO SANTARDER (BRASIL) 5.4
AGERCIA: 3ET2 - CONTA: SOOOOOO008138851T18
TIPG DE COMTA: Comta Corvents

scho pods ser tarlfads es ot 8,990,
com valer sivims de R 18,88.

Rotificacss envieds sm: 8681,/2803 - 11:59: 3%

DOCUMENTO: B18681
AUTENTICACKD STSEE: E.231.883.3F5. 475033

Cantral de Atendimests BB
S804 paal
Consultas; inforsacess & services Ttransaclesads.

SAC BB

Bage T2 ar22

Inforsacoes, reclasscess, cancelamsnto de prodd-
tos & servicos.

Ouwldoria

Bagd 729 SETE

L EEFT ST il saluclonadas s [t
hablituais agencis, SAL & Desals coenals e
atendimsnts.

Atendimento & deflclestes sudltlves ou fala
Bdsd T3 bbER

Inforsscoes, reclisscses, cancelamento de cartes
®& outros produtos & services de Owildorls.

Transagio efethumds Com Sucesso por. JESE255D LIAS MEMACHD.

30



MINISTERIO DA ECONOMA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECHTA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CII’JJ'CI’I-:IET.QEnﬁ. 74NDD01-68

Nome|BIBELIGTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
Periodo de apuragao] 1 272022
Declaragao Retificadoral Nao
[dentificagao da apuragao de debitos] 115701 11022 | esocal

Totalizagio dos tributos apurados no periodo

Tributos] Debitos Apurados Saldo a Pagar
Coninbuigac Previdenciana segurados, FES 400, 10 i
Contribuigao Previdenciania Patronal RS 801,10 R$ 801,10
Contribuigao para Outras Entidades e Fundos| RS 0,00 R3 0,00
IRRE| RS 0,00 73 0.00
COF:'TEI R3 0,00 3 0,00
S 0,00 T 0.0
CSRF RS 0,00 3 0.00
COSIRF 5 0,00 75 0,00
TOTAL] R$ 1.381,20 R% 1.381.20

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
confiss3o de divida, de forma imetratavel, das contribuigdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigies
declaradas na DCTFWeb e ndo pagas serSo enviadas para inscrigo em Divida Ativa da UniSe, conforme o disposto no
paragrafo 29 do artigo 5° do Decreto-Lei n® 2,124, de 12 de junho de 1084, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho
de 1984, estando o declarante sujeito ainda a- 1) incluso no Cadastro Informative de Créditos ndo Quitados do Setor Plblico
Federal (CADIM), impedindo operagies de crédito com recursos piblicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a
celebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos pablicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10,522,
de 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Piblico Federal de Representago Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese,
tenha ocomido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, per deixar de recolher, no prazo legal, valor de
tributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher
aos cofres publicos (Lei n® 8.137, de 1980 e Codigo Penal).

Sobre as confribuigdes ndo pagas ou ndo recolhidas nos prazos legais incidirSo multa, moratdria cu de oficio, conforme o caso, &
jures de mora nos termos dos artigos 44 e 81 da Lei n® 9430, de 27 de dezembro de 1998, combinado com o art. 35 e 35-A, da
Lei n® 8.212, de 1881 e artigo 18 da Lei n® 10.833, de 20 de dezembro de 2003.

Mo caso de falta de apresentacio ou de apresentacdo de declaragSo com incomegdes ou omissdes, o confribuinte ficara sujeito
&s multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 5.212, de 24 de julho de 1981.

W&o surtirdo efeitos as solicitaghes de retificagio de informagies prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ou
reduzir: débitos relativos a confribuighes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da UniSo, sejam
eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria intema; débitos de contribuigies em relagio as quais o
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentagdo da declaragdo ocomra apds o
prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

M I IAS MFMACH
CP

Teletone-

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|0H01/2023 1728:12
N do recibo de entrega|0000050000 104209770
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Fua Pern, 938, Bairro das Magbes, Balnedrio Camborin/'SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3208 e-mail: hasmenschodryahoo. oom br

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACDES
TERMO DE COLABORACAO FMDCA N 10/2021
PERIODO: de 01/12/2022 a 31/12/2022 - Etapa 12

1. RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:
Mo més de dezembro vinte e duas criangas participaram do projeto. Foram realizados

aproximadamente 176 atendimentos atraveés de 8 aulas de reforgo escolar; 4 atendimentos em 02
atividades referente a etapa 02; B8 atendimentos em atividades livres como Matal da professora
Josneire, jogos pedagdgicos, bingo, dlbum da copa, amigo secreto, decoracdo de Natal, entre outras; &
meta 03 foi conmtemplada através de visita ao Forum para recebimento de doacbes com 22
participantes em 12/12 e um tour pelo municipio com 22 participantes dia 13/12 com visita as
decoracbes natalinas e encerramento na lancheira Anker Street Hamburgueria de Balnedrio Cambariu
com a revelagao do amigo secreto.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBIETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DE PARCERIA
Termo de Colaboracdo, decomrente de
Atendimento sociocultural a | chamamente plblice tem por objeto o

criancas/adolescentes  em  situopdo  de | atendimento  sociocultural a  criangas e
vulnerabilidade social e sugs familias atrovés do | adolescentes em situacdo de vulnerabilidade
oferta de atividodes diversas paora 22 | social e suas familias, através da oferta de
criangas/adolescentes com idade de 07 o 14 | atividades diversas para 22 criangas e
anos contribuinds  parc o  integrogdo, | adolescentes com idade de 7 a 14 anos,
sacializagdo e melthor desempenho escolar. contribuindo para a integracao, socializacdo e
melhor desempenho  escolar, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar
N2 de N de Dificuldades
. . . atendime \ Dados qualitativos encontradas
Atidade prevista atendimentos
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Oito -Aulas com 176 176 Atividades de Mao foram
duragdo de duas .
horas, 4 wezes por portugues e encontradas
) matematica dificuldades
semana

| META 02- Estimular a expressao verbal e corporal
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N2 de NE de Dificuldades
.. . atendime , Dados qualitativos encontradas
Atnidade prevista atendimentos
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Duas - Aulas - com 44 44 Atividades de Nao foram
duragcao de duas .
horas uma vez por danca, leitura e encontradas
P VErsos dificuldades
semana
Meta 03- Realizacdo de passeios culturais
N2 de NE de Dificuldades
Atividade previ atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
LIm passeio Integracdo,
22 conhecimento e
socializacdo através
de redlizacao de
visita ao Forum para
recebimento de
doagbes com 22
Total de 44 participantes, tour
pelo municipio com
1 passeio com 2_1 participantes MNao foram
22 participantes visando a | encontradas
. apreciacao das | dificuldades
1 passeio com -
22 participantes decoracoes
natalinas e
encerramento  com
lanche na Anker
Street

Hamburgueria de
Balnedric Camboriu
com revelagdo do
amigo secreto.

META 04 - Atividades livres destinadas a desenvolver a autodiscipling/comunicacdo/

socializacao.
N2 de NE de Dificuldades
Atividade previ atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos . alcancados
. realizados
previstos
Quatro atividades 38 BB Atividades de jogos
livres recreacdo pedagogicos, bingo,
decoragao de Copa Mo foram
do Mundo, Album encontradas
da copa, amigo dificuldades

secreto, decoragao
de Natal, , etc.




4, PUBLICO ATENDIDO:

v E w w
S | 2g| § £ Z <
= B E a =] E o
5 g L= Z 5 =
) 10 22 44
Mumero de atendidos Frevisto 12
pelo projeto Realizado 15 3 22 44
NG -
: utnem de atendidos Realizado ]
indiretos
Ountras atividades — Realizado
NumE.r::-tutaI de Realizado 19 3 o 0 22 44
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

A equipe avalia como satisfatorio as atividades desenvolvidas no periodo.

6. COPIA DO BALANCETE FINANCEIRO

Balnedrio Camborid, 31 de dezembro de 2022

o
-
gf-r
LY

Maria A. Ferracini Piconi
Biblioteca Comunitaria Bemn Viver
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes
ENDERECO: Rua Peru n° 938 Bairro das Nagoes : |

CIDADE: Balneario Camborili ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N° DA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA
10/2021 0L WMa (Y

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a
12 parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragcdo FMDCA n°
010/2021, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao
atendimento sociocultural a criangas/adolescentes em situagdo de
vulnerabilidade social e suas familias através da oferta de atividades diversas
para 22 criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos contribuindo para a
integracéo, socializacéo e melhor desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, 1O de S oo de 7025

SLQVV'\CL/\,&_ c&«Q\KQ (D[C‘@‘ n

Lias Menacho Alceu Pichni Pescaroli -
Presidente Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CMP.): 07 _935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inserever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta certidido & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1891

& aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httplirfb.gov.br> ou <htip:fweew.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2IV2D14.
Emitida &5 17:14:44 do dia 12/092022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 11/03/2023.

Codigo de controle da certidio: 0C44 DZ3A_TAAC 2050

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome [mﬁnsm:i!l]: BIBLUIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
CNPYCPF: 07.935.740/0001-69
|Solictante sem inscrigio no Cadastno de Contribuintes do FOMSSC)

Esta certiddo & valida para o numero do CPF ou CNP) informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estadio da Fazenda.
O nome & o CPF ou CHPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentag3o pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que N30 constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte adima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais debitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

D .

posti Legat_
Data e emissan:
midificaso pelo artizn 12 da Lein
13320021 )

Lei wa 393866, Art. 154
22MADISIIITT
05122022 20:20047

03oz 2023

& mutenbicidade dests certidSo devers sev confirmasds ma pagina ds Secreteris de Estado da Fazenda na Intemet, no enderegn:

It . sef s gov_br

Estr documento foi assinado digitaimente
Impresso em: 0312/3022 H- 20046

o o ks s ¢ SRR TR A DI ES TADGO D A TR, - CRIPE: G 0% L L0 DN -5 - Db Micrac 08113 G
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L PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU J

=

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATA DA EMISSED: DATA DA VALIDADE:

| 2645239 1 2022 o202z 05032023 |
CPF I CHPJ: HOME | RAZED SOCIAL:

| {07935, 740000 1-69 BIBLICTECA COMUNITARIA BEM VIVER DD BAIRRO DAS NACOES |
INSCRIGAD MUNICIPAL: 162170
ATIVIDADE CHAE:

5400500 - Athidades assoclalivas ndo especificadas antedomente

CA0GE00 - Athvidaces de ongantzachies associativas igadas 3 cufura @ 3 arte

ENDEREGO | LOCALIZAGAD:
Logradourn: PERL, 533 Comglemento:
Balmo: DAS HAGOES CEP: 38336105

AVISO:
|mnmmnhMmmmamamamsﬂeﬂnrma |

DESCRICAD:
Fessalvain o drelto da Fazenda Municipal cobrar e IRsCrever qualsquer dividas de responsabilidate do suleiiD passive acima Idenificado que viersm a
58I 3PWEEaE, & CanMcano que N30 constam pentencias em sau nome, nelatvas a nbutes administrado pela Secretaria da Fazenda Municpal.

COMIGO DE CONTROLE DA CERTIDAC

C222645339N9280D61

A autenticidade desta podera ser confinmada na pagina da Prefefura Municipal de Balneario Camibord
hitpa-iwww.be sc.gov.br

Prefeiiura Municipal de Balnearin Camiborid FRua Dinamarca, 320
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A

SALN B 1155 FEDE S

Certificado de Regularidade do
FGTS-CRF
Inscrigdo: 07,935 740/0001-6%
ED':?;“ BIBLIGTECA COMUNITARLA BEM VIVER
Endereco: RLIA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / BAZ38-105

A Caixa Econdmica Federal, no wuso da atribuicdo gue lhe confere o Art. 7, da Lei
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado n3o servird de prowva contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagies com o FGTS.

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

Certificacdae Numero: 2022122702532143456200

Informagao obtida em 08/01/2023 09:36:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacgo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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L
PODER JUDICIARIO

USTICA DO TRABATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DX BAIRRO DAS NACOES (MATRIE
E FILIAIS)

CHPJ: O07.935.740/0001-69

Certiddo n®: 2978326572022

Expedicdo: 09/09/2022, 838 16:22:46

Validade: 08/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIREOD DAS NACOES
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a)l no CNPJ scb o n°® 07.935.740/0001-69,
NE0 CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arte. 642Z-A e BE3-A da Consclidacdoc
das Lels do Trabalho, acrescentadeos pelas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 0172022 da CEJT, de 21 de janeiroc de 2022.
08 dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoca juridica, a certiddoc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitacdo desta certidfo condiciona-se a4 verificacdo de =sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 3s cbrigacgfes
estabalecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honoridricse, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliacdo Préwvia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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